54. nos vero non ingrediemur, in ingratia enim locis conversati sumus?

55. Et quoniam super stellas fulgebunt facies eorum, qui abstinentiam habuerunt; nostrae autem facies super tenebras nigrae?

56. Non enim cogitavimus viventes, quando iniquitatem faciebamus, quod incipiebamus post mortem pati.

57. Et respondit, et dixit: Hoc est cogitamentum certaminis, quod certabit, qui super terram natus est, homo,

58. ut, si victus fuerit, patiatur, quod dixisti; si autem vicerit, recipiet, quod dico.

59. quoniam haec est vita, quain Moyses dixit, cum viveret, ad populum, dicens: Elige tibi vitam, ut vivas.

60. Non crediderunt autem ei, sed nec post eum prophetis; sed nec mibi, qui locutus sum ad eos,

61. quoniam non esset tristitia in perditionem eorum, sicut futurum est gaudium super eos, quibus persuasa est salus.

62. Et respondi, et dixi: Scio Domine, quoniam vocatus es Altissimus misericors in eo, quod misereatur his, qui nondum in saeculo advenerunt;

63. et quod miseretur illis, qui conversionem faciunt in lege ejus;

64. et longanimitas est, quoniam longanimitatem praestathis, qui peccaverunt quasi suis operibus;

65. et munificus est, quoniam quidem donare vult pro exigentia.

66. Et multae misericordiae, quoniam multiplicat magis misericordias his, qui praesentes sunt, et qui praeterierunt, et qui futuri sunt.

67. Si enim non multiplicaverit misericordias suas, non vivificabitur sacculum eum his, qui inhereditabunt in eo.

68. Et donat, quoniam, si non donaverit de bonitate sua, ut alleventur hi, qui iniquitatē feverunt, de suis iniquitatibus non poterit decies millesima pars vivificari hominum.

69. Et iudex si non ignoverit his, qui curati sunt verbo ejus, et deleverit multitudinem contentioneerum, non fortassis derelinquerentur in inumerabili multitudine nisi pauci valde.

#### CAPUT VIII.

*Deus in hoc saeculo misericors agnoscitur propter peccatores; plurimi tandem damnantur. At justis praemia sunt reposita.*

1. Et respondit ad me, et dixit: Hoc sacculum fecit Altissimus propter multis, futurum autem propter paucos.

2. Dicam autem coram te similitudinem Esdra. Quomodo autem interrogabis terram, et dicet tibi, quoniam dabit terram multam magis, unde fiat fictile, parvum autem pulverem, unde aurum fit; sic et actus praesensis saeculi.

3. Multi quidem creati sunt; pauci autem salvabuntur.

4. Et respondi, et dixi: Absorbe ergo, anima, seusum, et devora, quod sapit;

5. convenienti enim obaudire, et prophe tare volens. Nec enim tibi datum est spatium, nisi solummodo vivere.